ﬁ'ﬁgma Siclfianz

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(Costituite con D.P.R.S. 23 | WIagam 1997 pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6 sestembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N, fq ]7: Oggetto: Autorizzazione a proporre opposizione ayverso il ricorso ex art. 409 ¢
ss. ¢.p.c. promosso dal dipendente a tempo indeterminato sig. Pacetto Giovanni.

Data Udienza 15.09.2016.
/6 /2016

) w.r
L’anno duemilasedici, il giorno \stNJ\\ del mese di Q;}gé%;ﬂ 0 , presso la sede

dell’Ufficio del Commissario Straordinario;
il Dott. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n. 13 del 16-marzo 2016, Commissario
Stracrdinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania,

Siracusa ¢ Messina), assistitc dal Dr. Giovanni Cosentini, nelle qualitd di Direttore Generale

. ~ - r
dell’Eate e dal Dr.( [beﬁm gﬂﬁ Lml‘tg!z, -con le funzioni si Segretario verbalizzante, ha
adottato la seguente deliberazione:

VISTA lalegge Regionale 25 Maggio 1995, n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO Io Statuto consortile pubblicato sulla G.UR.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
e approvato-dalla‘ Giunta Regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo’ Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di z'ndiﬁzzo politico ed organi di gestioné;

VISTA la circolare dell’Assessorato Regicnale delle Risorse Agricole ed Alimentari —
Dipartimento Interventi Infrastrutturali — Servizio I — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la
quale sono state impartite diéposizion:i in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti

consortili;

S8




PREMESSO che il sig. Pacetto Giovanni ¢ dipendente a tempo indeterminato presso il Consorzio
di Bonifica n.8 Ragusa a far data dal 01.01.1991;

VISTO il ricorso ex art. 409 ss. c.p.c. promosso avanti il Tribunale di Ragusa — Sez. Lavero -
dall’avv. Nino Cortese, difensore del sig. Paceito Giovanni, elettivamente domiciliato a Ragusa in
Via Natalelli n. 15-19, assunto al protocollo consortile al n. 951 del 18.01.2016, con cui il ricorrente
chiede il diritto alla qualifica e/o livello superiore a far data dal 01 ottobre 2009 e il pagamento delle
differenze retributive oltre interessi e rivalutazione;

VISTA la relazione redatta dalla Direzione Lavori dell’ Area Agrarié;

CONSIDERATO che occorre proporte opposzzlone avverso il ricorso di cui sopra, in quanto le
pretese del ricorrente appaiono infondate;

CONSIDERATO che ai superiori fini si reputa opportuno atfidare I'incarico a rappresentare questo
Consorzio all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di Modica, legale convenzionato del Consorzio di
Benifica n. 8 Ragusa;
SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;
DELIBERA

per le motivezioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- proporre opposizione avverso il ricorso presentato dal sig. Pacetto Giovanni, assunto al

protocollo consortile al n. 951 del 18.01.2016, assistito dall’avv. Nino Cortese, con il quale _
- il ricorrente chiede il diritto alla qualifica e/o livello superiore a far data dal mese di ottobre

2006 e il pagamento delle differenze retributive oltre interessi e rivalutazione;

- affidare I’incarico a rappresentare questo Consorzio ail’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di
Modica, legale convenzionato del Consorzio;

- di trasmettere copia della presente dehberazmne alla Prefettura di Ragusa per il visto di eud
-all’art. n, 63 del R.D. 15.12.1933 n. 216.

1. COMMISSARIO STRAQRDINARIO

Jott. Ing. Giusefipe l\@rr Margiotta)
!

SN Lrreerient :
' L BIRETTOH]Y
; .
Lottt Ciovkeni 7 o

;




